
                                                                                                                            Číslo: 49  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       30.1. 2024                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.05 hod. 

Ukončeno: 15.10 hod. 

Přítomni:   p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička  

Tajemnice:  Mgr. Edita Hejdová 

          

 

 

49. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0147/24/STA 
vzala na vědomí 

Kolaudační souhlas s užíváním stavby „Volnočasové centrum pro mládež Praha, Dolní Počernice, 

ul. Národních hrdinů čp. 26“ 

ukládá 

radní Stehlíkové a starostovi pokračovat v již započatých jednání s cílem zahájení provozu 

objektu čp. 26 jako pobočky Domu dětí a mládeže  

                      H:5/0/0    T: 2024 Z: radní Stehlíková, starosta 

 

49. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0125/24/MAJ 

souhlasí 

s uzavřením Dohod o ukončení smluv č.1/2011 a č.3/2011o poskytnutí služby, uzavřených mezi 

Czech Outdor s.r.o. a MČ Praha – Dolní Počernice s platností od 1.1. 2024 

                           H: 5/0/0       T: 02/2024  Z: tajemnice 

 

49 . 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. : 0120//24/TAJ 

souhlasí 

s napojením budoucí ul. Jižní svah, situované na pozemcích v k.ú Běchovice (dle přiloženého 

seznamu) na ul. Nad Rybníkem  a s napojením dešťové kanalizace (pouze z ulice Jižní svah) 

na již existující dešťovou kanalizaci, umístěnou v chodníku na poz. parc.č. 1591/1 a 1591/2 v 

k.ú. Dolní Počernice  a to v souladu s koordinační situací stavebního záměru NÁVRH 

KOMUNIKACE-VINICE etapa III (ul. Jižní svah) za podmínky, že nově realizovaná ul. Jižní 

svah bude sloužit jako alternativa dopravního propojení pro občany Dolních Počernic a MČ 

Praha – Běchovice a za podmínky, že MČ Praha – Běchovice umožní obyvatelům Dolních 

Počernic využívání propojení ul. Nad Rybníkem a Mladých Běchovic na základě podané 

žádosti 

   H: 5/0/0  T: 02/2024   Z: kancelář starosty 

 

49. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0114/24/TAJ 

projednala 

sdělení předsedy komise rady pro činnost seniorů pana Miroslava Konopy, týkající se výběru 

seniorů pro účast pobytu v lázních Mšené 

konstatuje, 

že propagace pobytu v lázních Mšené pro seniory Dolních Počernic byla inzerována 

dostatečným způsobem a z toho důvodu 

ponechává 

výběr účasti seniorů MČ na pobyt v lázních Mšené pro rok 2024 v kompetenci komise RMČ 

pro činnost seniorů  

                     H: 5/0/0       T: 02/2024  Z: tajemnice

    

 

49. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0102/24/SEKR 

projednala  

opětovný podnět Ing. Smrkovského na nečinnost ÚMČ Praha – Dolní Počernice ve věci 

poškozování životního prostředí 



 

konstatuje 

že starosta projednal s vedením Městské policie zvýšenou kontrolu intravilánu MČ Praha - 

Dolní Počernice v oblasti veřejného pořádku a životního prostředí s ujištěním, že překračování 

zákona v těchto oblastech bude operativně řešeno ve spolupráci Městské policie a odpovědnými 

členy samosprávy MČ Praha – Dolní Počernice 

ukládá 

starostovi důsledně spolupracovat s Městskou policií na odstraňování zjištěných přestupků ve 

všech oblastech veřejného života a zaslat toto usnesení RMČ Ing. Smrkovskému 

  H: 5/0/0         T: 02.2024 a průběžně    Z: starosta                                     

 

 

49. 6   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 0223/24/UCT 

souhlasí 

s přijetím finančního daru od firmy Aperus ve výši 42.000 Kč pro Městskou část Praha – Dolní 

Počernice 

      H:5/0/0 T: 02/2024  Z: účetní odd. ÚMČ 

     

 

49. 7   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0098/24/STA 

schvaluje 

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Revitalizace veřejného prostoru – parčík U 

Váhy“ dle projektové dokumentace, zpracované spol. Living in Green, s.r.o. 

ukládá 

tajemnici ÚMČ zajištění vyhlášení této veřejné zakázky v souladu se zák.č. 134/2016 Sb. o 

veřejných zakázkách 

                    H.5/0/0       T: 03/2024    Z: tajemnice 

  

 

49. 8   RMČ Praha – Dolní Počernice , 0156/24/SEKR 

souhlasí 

 s podáním žádosti v programu BESIP na instalaci ukazatele okamžité rychlosti na ul. 

Národních hrdinů na pozemku parc. č.1519/1 v k.ú. Dolní Počernice (poblíž přechodu pro 

chodce u Hostavického potoka) 

pověřuje 

starostu a radního Lněničku zajištěním všech úkonů, potřebných k úspěšné realizaci této akce 

     H: 5/0/0 T: 2024 Z: starosta, radní Lněnička             

 

49. 9   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0157/24/UCT 

stanovuje 

priority pro žádosti o investiční dotaci z rezervy rozpočtu MHP, určené pro potřeby MČ hl. m. 

Prahy v tomto pořadí: 

1) Revitalizace veřejného prostoru – parčík U Váhy“ 

2) Vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci objektu čp. 45 

3) Rekonstrukce památkově chráněné dělící zdi mezi kostelem a pivovarem čp.3 

ukládá 

 starostovi v součinnosti s ekonomickým odd. ÚMČ zpracováním žádostí dle dané metodiky,  

a jejich zasláním na MHMP ve stanoveném termínu 

       H: 5/0/0     T: 02/24            Z: starosta, Ing. Konejl 

 

49. 10   RMČ Praha – Dolní Počernice,  

souhlasí 

s doplněním seznamu firem pro vypsaní veřejné zakázky malého rozsahu na akce: 

 

Oprava podlahy tělocvičny ZŠ Národních hrdinů 70 

Jikomstav s.r.o.  

Kostnické nám. 498/8  



130 00 Praha 3  

 

pm trávníky s.r.o.  

Senecká 33, Senec  

330 08, Zruč- Senec  

 

Rekonstrukce hřiště Svatoňovická 

 

ENVOS,s.r.o. 

Týnská ulička 607/5 

110 00 Praha 1 

IČ: 27098001 

 

J.I.H. 

Na Vrších 1490/7 

100 00 Praha 10 

IČ: 41157834 

 

pověřuje  

tajemnici ÚMČ doplněním těchto firem pro výzvu k podání nabídky na výše uvedené akce  

H: 5/0/0  T:03/2024  Z: tajemnice 

  

 

 

49. 11   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0160/24/TAJ 

schvaluje 

prodloužení nájemní smlouvy panu Tomášovi Knížeti na byt č. 5 v č.p. 10, Dolní Počernice na 

dva roky. 

H: 5/0/0  T:03/2024  Z: tajemnice 

 

  

49.12 RMĆ Praha – Dolní Počernice,  

vzala na vědomí 

seznam požadavků do rozpočtu MČ Praha – Dolní Počernice na r. 2024, předložený 

ekonomickým odd. ÚMČ na základě příkazu starosty č. 6/2023 

pověřuje 

starostu a Ing. Konejla zpracováním doručených požadavků a zapracovat je do návrhu 

rozpočtu MČ Praha – Dolní Počernice na r. 2024 dle finančních možností MČ 

požaduje 

předložit návrh rozpočtu MČ Praha – Dolní Počernice na r. 2024 k jeho prvnímu čtení 

v termínu, stanoveném příkazem starosty č. 6/2023 

H: 5/0/0  T: 02/2024   Z: starosta, Ing. Konejl 

 

 

49.13 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

RMČ Praha – Dolní Počernice 

schvaluje 

aktualizaci Povodňové komise MČ Praha – Dolní Počernice dle přiloženého seznamu 

Povodňová komise MČ Praha – Dolní Počernice 

 

 

49.14 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

pověřuje 

starostu, aby na základě opakovaných požadavků členů ZMČ za volební uskupení „Dolní“ ze 

dne 24.1. 2024 vypracoval odpovědi, které by s konečnou platností mohly uspokojit všechny 

podepsané zastupitele na jejich dotazy ze dne 2.1. 2024 

      H:5/0/0        T: 01/2024 Z: starosta 



 

49.15 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

vzala na vědomí  

informace týkající se pronájmu nebytových prostor a bytu pana Mgr Milana Kuzici a na 

základě vyjádření právního zástupce MČ Praha - Dolní Počernice 

souhlasí 

s podáním výpovědí panu Mgr. Milanu Kuzicovi :  

- z pronajatých nebytových prostorů, na základě nájemní smlouvy ze dne 1.3. 2010 

- z pronájmu bytu, na základě nájemní smlouvy ze dne 1.3. 2010, 

 které má v pronájmu od MČ Praha – Dolní Počernice v ulici Bakurinova 914 

H:5/0/0 T: 02/2024  Z: tajemnice  

 

 

49. 16   RMČ Praha – Dolní Počernice,  

souhlasí 

s doplněním komise RMČ (KIVU) o nového člena Petra Stránského 

 

H:5/0/0 T: 02/2024  Z: místostarosta Schwarz 

 

 

 

 

 
 

zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 

 

 


